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سرویس سیاسی - سرنوشت موتورسواری 
زنان در ایران با داشتن موافق و مخالف، اما 
مقصدش مثل خیلی از اتفاقات مشابه، قابل پیش 
بینی است؛ کاش فقط این مسیر بدون صرف 

وقت و هزینه های اضافی دیگر طی شود. 
در خیابان های شلوغ شهرهای ایران، 
موتورسیکلت ها با سرعت و چابکی در میان 
ترافیک می لغزند. برای بسیاری، این وسیله نقلیه 
نه فقط ابزاری برای جابه جایی، بلکه انگار نمادی 

از آزادی و استقلال است. 
موتور سواری زنان در ایران فعلا روی دست 
اندازهای فرهنگی و قانونی مسیر را طی می 
کند. هرچند هیچ قانون صریحی در ایران صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان را ممنوع 
نکرده، پلیس راهنمایی و رانندگی هم  که اعلام 
کرده در انتظار مصوبه مرتبط جدید است و قانون 
هر چه باشد ان را اجرایی می کند، فعلا با استناد 
به تفسیری  از یک تبصره قانونی، گواهینامه برای 

بانوان موتورسوار صادر نمی کند.
 داستان یک قانون

مریم سالکی، حقوق دان، در گفت وگویی تأکید 
می کند که هیچ ماده قانونی یا آیین نامه ای در قوانین 
مصوب مجلس یا مقررات اجرایی، مانع صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان نیست. او 
می گوید: »در قوانین راهنمایی و رانندگی، 
شرایط عمومی صدور گواهینامه مشخص شده، 

اما جنسیت به هیچ وجه به عنوان شرط یا مانع 
ذکر نشده است.« با این حال، پلیس راهنمایی 
و رانندگی با تکیه بر تبصره ای از ماده ۲۰ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی که صدور گواهینامه 
برای »مردان« را ذکر کرده،عمل می کند. سالکی 
البته این تفسیر را فاقد وجاهت قانونی می داند 
و معتقد است این رویه، نوعی قانون گذاری 

غیرمجاز توسط قوه مجریه است.
این حقوق دان با اشاره به اصل ۱۳۸ قانون اساسی، 
توضیح می دهد که آیین نامه های اجرایی نباید 
برخلاف روح قانون باشند. او می افزاید: »محدود 
کردن بانوان در اخذ گواهینامه، مغایر اصل 
حاکمیت قانون است و چنین رویه هایی قابل 

ابطال در دیوان عدالت اداری هستند.«
 مخالفان چه می گویند؟

با وجود نبود ممنوعیت قانونی به صورت دقیق، 
مخالفان موتورسواری زنان استدلال هایی عمدتاًً 
فرهنگی و اجتماعی مطرح می کنند. برخی از 
مخالفان، که عمدتاًً در محافل سنتی و مذهبی 
حضور دارند، معتقدند موتورسواری زنان با 
هنجارهای فرهنگی و عرفی جامعه ایرانی سازگار 
نیست. آن ها استدلال می‌کنند که حضور زنان در 
خیابان ها با موتورسیکلت ممکن است به »نقض 
شئونات« منجر شود یا امنیت عمومی را به خطر 
بیندازد. یکی از فعالان مذهبی در گفت وگویی 
غیررسمی اظهار داشته: »موتورسواری زنان 

می تواند به تغییر نقش‌های جنسیتی در جامعه 
منجر شود و این با ارزش های سنتی ما همخوانی 

ندارد.«
گروه دیگری از مخالفان، به ویژه برخی مقامات 
اجرایی، بر مسائل ایمنی تأکید دارند. آن ها 
مدعی اند که زنان به دلیل تفاوت های جسمانی یا 
تجربه کمتر در رانندگی، ممکن است در معرض 
خطر بیشتری هنگام موتورسواری باشند. با این 
حال، این استدلال از سوی فعالان حقوق زنان 
به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. یکی از 
فعالان حقوق زنان در شبکه های اجتماعی نوشته: 
»اگر قرار است ایمنی معیار باشد، چرا مردانی که 
گواهینامه ندارند یا بی احتیاط رانندگی می کنند، 

آزادانه موتورسواری می کنند؟«
 برابری و حق قانونی

در مقابل، موافقان موتورسواری زنان بر اصل 
برابری تأکید دارند. سالکی با استناد به اصول ۱۹ و 
۲۰ قانون اساسی، که بر برابری همه شهروندان در 
برابر قانون تأکید دارد، می گوید: »تفاوت در رفتار 
اداری با مردان و زنان، مصداق تبعیض جنسیتی 
است و با روح قانون اساسی مغایرت دارد.« او 
همچنین به ماده ۲۶ آیین نامه راهنمایی و رانندگی 
اشاره می کند که هیچ تفاوتی میان زن و مرد برای 

دریافت گواهینامه قائل نشده است.
زنان موتورسوار در عبور از دست اندازهای 

فرهنگی- قانونی

فعالان حقوق زنان نیز معتقدند که موتورسواری 
نه تنها حق قانونی زنان است، بلکه می تواند به 
استقلال اقتصادی و اجتماعی آن ها کمک کند. 
یکی از زنان موتورسوار که به صورت غیررسمی 
در شبکه های اجتماعی فعالیت می کند، می گوید: 
»موتورسیکلت برای من فقط یک وسیله نیست؛ 
راهی است برای رسیدن به کار، برای صرفه جویی 
در وقت و هزینه. چرا باید از این حق محروم 

باشم؟«
 چالش های حقوقی و راه های پیش رو

سالکی راهکارهایی حقوقی برای به چالش 
کشیدن این محدودیت پیشنهاد می دهد. او 
می گوید: »شهروندان می‌توانند با استناد به اصول 
قانون اساسی، از طریق دیوان عدالت اداری 
درخواست ابطال بخشنامه های غیرقانونی را 
مطرح کنند.« او همچنین تأکید می کند که استفاده 
از وکیل در این دعاوی کاملًاً قانونی است و 

می تواند شانس موفقیت را افزایش دهد.
از سوی دیگر، وضعیت زنان موتورسواری که 

بدون گواهینامه رانندگی می کنند، پیچیدگی های 
خاص خود را دارد. طبق قانون، رانندگی بدون 
گواهینامه جرم است و می تواند مجازات حبس یا 
جزای نقدی به دنبال داشته باشد. اما سالکی معتقد 
است که در مواردی که زنان به دلیل موانع اداری از 
دریافت گواهینامه محروم شده اند، دادگاه می تواند 
با استناد به مواد ۳۷ و ۳۸ قانون مجازات اسلامی، 

تخفیف یا تبدیل مجازات را اعمال کند.
 چشم انداز آینده

ممنوعیت موتورسواری زنان، بیش از آنکه 
ریشه در قانون داشته باشد، نتیجه مقاومت های 
فرهنگی است. در حالی که زنان ایرانی در 
عرصه های مختلف از ورزش تا علم و هنر، 
مرزهای سنتی را درنوردیده اند، بعید است در 
این حوزه هم مساله خاصی ایجاد شود. ضمن 
این که پلیس راهور، خود را ضابط قانون می 
داند و می گوید هر چیزی که قانون و یا مصوبه 
جدید- که ظاهرا در راه است- بگوید ما آن را 

اجرا خواهیم کرد.
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زنان موتور سوار، آماده حرکت...

سرویس سیاسی -         درحالی که کشور در 
مقطعی سخت و حساس قرار دارد و با تحولات 
متعدد منطقه ای و بین المللی مواجهیم که آثار 
و تبعات آن درتشدید مشکلات کشور مشهود 
است باید توجه داشته باشیم که صرفا با خارج 
کردن یک یا چند نفر از دولت و جایگزینی 
نیروهای جدید هیچ اتفاق مبارک و خجسته ای 
رخ نخواهد داد، چه بسا باید فرصت بیشتر داد تا 
نیروی جایگزین خود و مدیرانش را در ساختار 

جدید پیدا کند و این به نفع بدنه دولت نیست.
استیضاح به عنوان یکی از ابزارهای نظارتی 
مجلس شورای اسلامی محسوب می شود و 
نمایندگان از این حق قانونی برخوردار هستند 
که هرگاه احساس کردند، عضوی از کابینه)وزرا( 
برخلاف وعده و برنامه‌های اعلام شده گام 
برمی دارند و یا از توانایی لازم برای اجرای 
برنامه ها وتحقق اهداف اعلام شده برخوردار 
نیست او را استیضاح کنند. البته استیضاح آخرین 
مسیری است که باید از سوی مجلس برداشته 
شود، به دلیل آنکه سوال و یا تحقیق و تفحص 
از وزارتخانه ها و سازمان‌های دولتی هم یک بال 
دیگر نظارت است؛ دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی تفاوت عمده با سایر دوره های 
پیشین داشت. پس از مراسم افتتاحیه مجلس در 
۷ خرداد، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
چهاردهم برگزار شد و دولت و مجلس فعالیت 
خود را در یک سال اول کلید زدند. هرچند در 
زمان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، 
وکلای مردم در اقدامی همراهانه به همه کابینه 
دولت پزشکیان رای اعتماد دادند اما در میانه راه ـ 
درست در زمانی که تنها ۶ ماه از عُُمر دولت وفاق 
ـ می گذشت نظرشان را تغییر دادند و عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی با استیضاح و 
رای مخالف نمایندگان از ساختمان باب همایون 
خداحافظی کرد. زمان گذشت و باز عده ای 
دیگر استیضاح تنها وزیر زن دولت یعنی فرزانه 
صادق مالواجرد را در دستور کار قرار دادند، البته 
به واسطه تهاجم رژیم صهونی به کشورمان، این 
موضوع از اولویت مچلس کنار رفت و دیگر به 

صورت جدی پیگیری نشد.
دور خیز مجلس برای استیضاح

انتظار می رفت در دوره »پسا جنگ« سکانداران 
وزارتخانه ها بتوانند در فضایی آرام، با تقویت 
وفاق و انسجام ملی ایجاد شده بین سران قوا، 
حاکمیت و مردم برنامه‌ها و اهدافشان را به دور 
از اعمال آخرین فرآیند نظارتی مجلس دنبال 
کنند؛ اما گویا تعدادی از مجلسی ها دوباره عزم 
خود را جزم کرده اند تا برخی از اعضای تیم 
اقتصادی دولت را زیر تیغ استیضاح قرار دهند. 
ماجرا از ۱۵ مهرماه آغاز شد.عباس گودرزی در 
جمع خبرنگاران از ارجاع درخواست استیضاح 
وزرای راه، نیرو، کار و کشاورزی به هیات رئیسه 
مجلس خبر داد و گفت: پیگیری استیضاح وزیر 

کار از ماه ها پیش در بین نمایندگان آغاز شد اما 
به دلایل مختلف و به منظور رعایت مصالحی که 
در مسیر کار نمایندگان قرار داشت، با تاخیر در 
ارجاع به هیات رئیسه مواجه شد. در آن مقطع 
استیضاح وزیر صمت نیز در دستور کار مجلس 
بود، صلاح نبود هر دو استیضاح به صورت 
همزمان مطرح شود. از سوی دیگر، برگزاری 
انتخابات داخلی هیات رئیسه و شرایط ویژه 
کشور، از جمله وضعیت جنگی، اجازه نداد این 

موضوع در زمان مقرر دنبال شود.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس به عنوان پیگیری 
کننده استیضاح با بیان اینکه ما حتی وزیر کار 
را برای حضور در نشست با نمایندگان دعوت 
کردیم، اما او حضور نیافت، تصریح کرد: 
تلاش شد زمان جلسه تغییر یابد تا امکان 
حضور فراهم شود، ولی نهایتا به نتیجه نرسید 
و چاره ای جز ارجاع استیضاح به هیات رئیسه 
باقی نماند. از این مرحله به بعد، میزان اختیار 
من با سایر امضاکنندگان برابر است. در مرحله 
قبل از ارجاع، نفر اول جمع آوری کننده امضاها 
نقش پررنگ تری دارد، اما پس از ارجاع، شأن 
و جایگاه همه امضاکنندگان یکسان است.

گودرزی با اشاره به بررسی موضوع در 
هیات رئیسه مجلس گفت: تلاش هیات رئیسه 
این است که با تدبیر و برنامه ریزی دقیق، چهار 
استیضاح مطرح  شده را به شکل منسجم، به 
سامان برساند تا هم مصالح نظام و منافع مردم 
حفظ و هم قانون رعایت شود. استیضاح  
وزرای راه و شهرسازی، نیرو، کار و کشاورزی 
به هیات رئیسه ارجاع شده است. پس از ارجاع، 
در صورتی که هیات رئیسه آن را به کمیسیون 
ذی ربط ارجاع دهد، کمیسیون باید ظرف یک 
هفته گزارش خود را به هیات رئیسه ارائه کند. 
اگر حداقل ۱۰ امضا باقی بماند، استیضاح اعلام 
وصول می شود و وزیر مربوطه ۱۰ روز فرصت 
خواهد داشت تا در صحن علنی مجلس از 

عملکرد خود دفاع کند. 
درخواست دولتی ها از مجلس:

 استیضاح نکنید
وقتی خبر احتمال استیضاح ۴ عضو کابینه 
رسانه ای شد، دو مقام دولتی نسبت به طرح آن 
واکنش نشان دادند. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران، با تاکید بر 
اینکه دولت استیضاح را حق قانونی نمایندگان 
مجلس می داند، گفت: راهبرد دکتر پزشکیان 
»وفاق« است، امیدواریم همه ما براساس وظایف 
خود عمل کنیم و در کار خود سیاسی کاری را 
دخیل نکنیم تا در شرایط خاص کنونی که بیش 
از ۱۵ سال است با تحریم مواجه هستیم، بتوانیم 
با همدلی دولت و مجلس شرایط سخت کنونی 

را پشت سر بگذاریم. 
علاوه بر او، محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 

رئیس جمهور هم با بیان اینکه شرایط فعلی 
به گونه ای نیست که چهار وزیر کابینه روزها 
و هفته‌ها درگیر استیضاح باشند، خطاب به 
نمایندگان، تصریح کرد: از آنها می خواهیم، 
اجازه دهند وزرای دولت چهاردهم به کار خود 

در آرامش ادامه دهند.
 آدرس غلط ندهید؛ استیضاح ها مشکلی را 

حل نمی کند
قائم پناه با بیان اینکه این موضوع می تواند 
وزارتخانه های مهم ما را چند ماه بدون سرپرست 
رها کند، می گوید: سرگردانی در برنامه ها و 
کارکنان از جمله تبعات این اتفاق است و حداقل 
در این مقطع زمانی بهتر است این اتفاق نیفتد 
وگرنه سوال و استیضاح حق نمایندگان محترم 
مجلس است. اما حرف مدافعان استیضاح آن 
هم در مقطع فعلی این است که مماشات نباید 
کرد. مقام مسئولی که کارآمد ظاهر نمی شود باید 
همان ابتدا استیضاح و برکنار شود. با خروج آنان 
از دولت، هوای تازه ای استشمام می شود و تغییر 
و تحولات هم به وضوح احساس خواهد شد. 
این دیدگاه را امیر حسین ثابتی نماینده مردم تهران 
نمایندگی می کند. او ضمن بیان این مطلب در 
تذکری ـ ۱۶ مهرماه ـ در صحن علنی مجلس 
پیرامون استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دولت چهاردهم ۶ ماه پس از فعالیت دولت، ادعا 
کرد: »استیضاح همتی چند ماه بازار ارز را آرام 
نگه داشت چون یک سیگنال دهنده را از دولت 
بیرون کردیم، همان موقع گفتیم بخشی از گرانی 
نرخ ارز به خاطر حرف های آقای همتی است.« 

استیضاح ها به چه قیمتی؟
این نماینده مجلس همچنان از استیضاح 
زودهنگام وزیر اقتصاد که منجر به خروج او 
از دولت چهاردهم شد دفاع می کند و براین 
باور است، هم او و هم عده ای از همکارانش 
اقدام ارزنده ای انجام داده اند. حال باید پرسید 
حقیقتا در کفِِ میدان چه تحولاتی در عرصه 
اقتصاد با جدایی همتی از تیم اقتصادی دولت 
رخ داد؟ اگر تغییر و تحولات بسیار چشمگیر 
است به گونه ای که عوام )مردم کوچه و بازار آن 
را در سفره هایشان احساس می کنند( نباید در 

استیضاح سایر وزرا وقفه ای ایجاد شود.
این شاه بیت نظر و دیدگاه یک فعال سیاسی و 
رسانه ای اصولگرا است. عبدالله گنجی پس از 
مطرح شدن استیضاح ۴ وزیر در بهارستان در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی با بیان 
اینکه  فردای استیضاح همتی اینجا نوشتم اگر 
نبودِِ او موجب بهبود و اصلاح اقتصاد کشور 
و زندگی مردم شود، بنده در مقابل دوربین 
دست طراحان استیضاح را می بوسم، نوشت: 
»اکنون که بوی استیضاح مجدد می‌آید، توقع 
هست نتایج استیضاح قبلی برای اقتصاد کشور 
به اطلاع مردم برسد. ببینم آورده اش چه بوده 
است. اگر مثبت است »بسم الله« تکرار کنید. اگر 

بدتر می شود، خود مجلس در تنگنای اقدامات 
بعدی قرار می گیرد و ملت هم تابلو استیضاح 
را صرفا سیاسی می بیند. عاقل هزینه-فایده 
می کند.« از سوی دیگر نمایندگان مجلس باید 
توصیه داهیانه ای که رهبر معظم انقلاب به آنها 
درباره همکاری دولت و مجلس کرده بودند را 
سرلوحه فعالیت های خود در هرم سبز بهارستان 

قرار دهند.
مجلس دوازدهم و توصیه راهبردی رهبر 

انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای۲۱خردادماه سال 
جاری در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس 
دوازدهم ضمن توصیه به همکاری دولت و 
مجلس فرموده بودند: »یکی از انواع همکاری، 
پرهیز از مشغول کردن مسئولان دولتی با 
کثرت سوال و احضار به مجلس است که 
این مسئله جزو شکایت های دولت های قبل 
و کنونی است.« رهبر انقلاب با تاکید بر حق 
مجلس در سوال و احضار وزیران یا تحقیق و 
تفحص از دستگاه های دولتی در موارد متکی 
به گزارش های رسمی و معتبر افزودند: »در 
اقدامات نظارتی فقط به موارد ضروری و لازم 

اکتفا کنید.«
به جای آنکه فرمایشات ایشان مورد توجه 
ساکنان بهارستان قرار گیرد، سوال پشت سر 
سوال در صحن مجلس مطرح می شود. در 
همین راستا، وزیر آموزش و پرورش که ۱۵ 
مهرماه برای پاسخ به سوال محمدرضا صباغیان، 
نماینده مهریز و ۵۳ نماینده دیگر درباره اینکه »چرا 
وضعیت علمی دانش آموزان کشور با افت شدید 
روبه رو است و میانگین معدل امتحانات نهایی 
کشور در سه رشته ۱۰ بوده است؟« به مجلس 
آمده بود، روایت متفاوتی از دستاوردهای علمی 
دانش آموزان کشور در سایه قرار داشتن آموزش 
و پرورش در ردیف اول اولویت های دولت 
چهاردهم ارائه کرد. گزارش و پاسخ علیرضا 
کاظمی سبب شد نماینده سوال کننده اعلام کند 
از پاسخ های وزیر قانع شده است، البته مشروط 
به اینکه وزارت آموزش و پرورش در ۶ ماه 
آینده به وضعیت افت تحصیلی دانش آموزان 

رسیدگی کند. 
هنوز زمان زیادی از پایان جلسه پاسخگویی 
وزیر آموزش و پرورش به سوال نماینده مهریز 
نگذشته بود که بار دیگر نام کاظمی در جمع 
وزرای مورد سوال قرار گرفته از سوی نمایندگان 
ثبت و تکرار شد. بر اساس اعلام هیات رییسه 

مجلس شورای اسلامی، همان نماینده، که اعلام 
کرده بود به صورت مشروط از پاسخ های وزیر 
قانع شده است، یک بار دیگر از کاظمی خواست 
تا به بهارستان بیاید و درباره »علت عدم بازنگری 

در محتوای کتب درسی« توضیح بدهد!
حال پرسش اساسی این است که هدف تعدادی 
از نمایندگان برای استیضاح های سریالی 

چیست؟
محمد رضا باهنر که سابقه طولانی در مجلس 
شورای اسلامی دارد، درباره این موضوع به 
نکته جالب توجهی اشاره می کند و می گوید: 
»من ۲۸ سال مجلس بودم. نمایندگان یک سری 
اختیارات دارند برای نظارت، استیضاح، تحقیق 
و تفحص و سوال کردن. ظاهر کار یک چیز 
می نویسند، اما نیت چیز دیگری است. آنها به 
وزیر فشار می آورند که مثلا فلان مدیرکل را 

عوض کن.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
تذکر رهبری به مجلس نیز گفت: حضرت آقا دو 
بار به مجلس قبلی تذکر دادند و گفتند نمایندگان 
در کارهای اجرایی دخالت نکنند. می گویند فلان 
مدیرکل را عوض کن، عوض نکرد، استیضاح 
می کنند که این آقای وزیر خیلی آدم بیکار و تنبلی 
است. نمی نویسند که مدیرکل را، چون عوض 
نکرد، استیضاح می کنیم. یعنی آن نیتی که آقایان 
از سوال، استیضاح و تحقیق و تفحص دارند، 
با آن چیزی که روی کاغذ می نویسند، متفاوت 

است.«
نتیجه گیری...

با این اوصاف توقع می رود به جای استیضاح و 
سوال های پی در پی که فقط وقت دولتی ها را 
خواهد گرفت، باید کارهایی را که مورد اجماع 
قوا است، پیش برد. صرفا با خروج یک یا چند 
نفر از دولت و حضور نیروهای تازه نفس هیچ 
اتفاق مبارک و خجسته ای رخ نخواهد داد، چه 
بسا باید فرصت بیشتر داد تا نیروی جدید و تازه 
کار خود و مدیرانش را در ساختار جدید پیدا 
کند و این به نفع بدنه دولت نیست. ضمن آنکه 
طراحان استیضاح های جدید باید به این پرسش 
راهبردی و تکراری پاسخ دهند که آیا اصرار به 
برکناری وزرا در شرایطی که بیشتر از یک سال از 
رأی اعتماد مجلس به آنان نگذشته است، منطبق 
بر توصیه های رهبری معظم انقلاب است؟ و 
اینکه استیضاح و تغییر افراد مشکلات کشور 
را حل و موجب بهبود وضعیت معیشتی مردم 

خواهد شد یا نه؟

آدرس غلط ندهیم؛ استیضاح  مشکلی را 
حل نمی کند!

سرویس سیاسی -   نایب رئیس مجلس گفت: وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با 
کالابرگ تصمیمات نهایی خود را اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای 

کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است.
جبار کوچکی نژاد در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: 
مردم در یک فشار سخت اقتصادی قرار دارند و آقای رئیس هم ۲ بار به دولت تذکر 
دادند که کالابرگ را جزو برنامه های خود قرار دهند، موضوع کالابرگ در مجلس 
دهم به تصویب رسید و البته در مجلس یازدهم هم این بحث وجود داشته است که 

کالابرگ الکترونیک فعال شود.  
وی افزود: آقایان در کمیسیون تعهد دادند که کالابرگ را اجرایی کنند ولی دولت 
تشخیص نمی دهد که مردم در فشار اقتصادی قرار دارند اکنون اجناس روز به روز 
گران و سفره مردم در تامین کالای اساسی دچار بحران شده است از این رو مجلس 

باید اقدام اساسی انجام دهد.
حاجی بابایی در پاسخ به تذکر کوچکی نژاد گفت: در جلسه قبل اعلام کردم که وزیر 
رفاه برای اجرای قانون مجلس که در سال ۱۴۰۲ تصویب شده است تدارکات لازم 
را ببیند، کالابرگ باید به گروه های هدف و دهک های هدف پرداخت شود، البته 
آخرین فرصتی که مجلس برای اجرای این قانون در نظر دارد اواخر آبان ماه سال 
جاری است، وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با کالابرگ تصمیمات نهایی خود را 
اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای 

این قانون است.

آبان ماه؛آخرین فرصت مجلس به دولت 
برای اجرای دقیق قانون کالابرگ

حاجی بابایی در پاسخ به تذکر کوچکی نژاد عنوان کرد:

سرویس سیاسی -    نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس با بیان اینکه 
نارضایتی کشاورزان، صیادان، 
معلمان، پرستاران کارمندان و کارگران 
زحمتکش و همه اقشار، ناشی از ناتوانی 
برخی از وزرا در انجام مسئولیت های 
محوله است،بیان کرد: به چه دلیل تبدیل 
نیروهای شرکتی،علیرغم  وضعیت 
مصوبه مجلس اجرا نمی شود؟! این 
طرح هیچ بار مالی برای دولت نخواهد 
داشت و بالعکس باعث کاهش هزینه 

های دولت هم خواهد بود.
احمد مرادی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در ابتدای نطق خود ضمن سلام 
ادب و احترام به ملت ایران اسلامی ،گفت: مهمترین رویداد بین المللی، توقف کشتار 
بی رحمانه رژیم صهیونیست و کودک کش در غزه بود و هر طرحی که منجر به توقف 
نسل کشی در غزه شود، مورد حمایت قرار خواهد گرفت، لکن به این رژیم بی رحم 

هیچ اعتمادی نیست، بنابر نص صریح قرآن، شکست و زوال ظالمین، حتمی است.
وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که با ایثارگری و جانفشانی 
امنیت و اقتدار را به مردم هدیه دادند، افزود: از دکتر قالیباف به واسطه مدیریت خوب 
و دلسوزانه در هدایت و راهبری مجلس شورای اسلامی تشکر می کنم.انتظار مردم 
از مجلس و نمایندگان ،انجام نظارت های دقیق و مستمر در جهت رفع مشکلات 

اقتصادی کشور ،بهبود وضعیت معیشت، مسکن و اشتغال جوانان است.
مرادی ادامه داد: از پزشکیان انتظار می رفت؛ وزرای کم کار و بی انگیزه را کنار بگذارد، 
بعضی از وزرا توان کنترل تورم و اوضاع فرهنگی ،اجتماعی و حتی اقتصادی کشور 
را ندارند،افزایش قیمت کالاهای اساسی مردم، نرخ ارز و طلا ،ناترازی های موجودِِ 

ناشی از ضعف مدیران و ناتوانی در اجرای قوانین موجود است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس با بیان اینکه نارضایتی کشاورزان، صیادان، معلمان، 
پرستاران کارمندان و کارگران زحمتکش و همه اقشار، ناشی از ناتوانی برخی از وزرا 
در انجام مسئولیت های محوله است،بیان کرد: به چه دلیل تبدیل وضعیت نیروهای 
شرکتی،علیرغم مصوبه مجلس اجرا نمی شود؟! این طرح هیچ بار مالی برای دولت 

نخواهد داشت و بالعکس باعث کاهش هزینه های دولت هم خواهد بود.
وی با انتقاد از اینکه مناطق آزاد در کشور برای مردم شده اند منطقه آزار! مطرح کرد: 
این مناطق نه تنها برای مردم فوایدی نداشته اند،بلکه روح و روان مردم را دچار آسیب 
کردند. با توجه به نبود آمایش سرزمینی در کشور، شاهد اجرای طرح های بی نتیجه 
برای مردم هستیم. صنایع آب بر، بایستی در استان های ساحلی باشند،بحران و ناترازی 
آب را در کشور ،مردم ایجاد نکرده اند؛این بحران ناشی از تصمیمات غیر کارشناسی 

مدیران بوده است.
نماینده بندرعباس،حاجی آباد،قشم،بوموسی و خمیر در مجلس تاکید کرد: شیرین 
سازی آب و انتقال از خرید فارس و دریای عمان به صنایع در سایر استان ها با صرف 
هزاران میلیارد تومان،تکرار اشتباهات گذشته است که صدای این بی تدبیری ها در 

آینده شنیده می شود.
مرادی با تاکید براینکه هرمزگان دارای مزیت های فراوانی است، اظهار کرد: این استان 
که می تواند پایتخت کشور باشد،مشروط به اینکه به مردمش احترام گذاشته شود، از 
ظرفیت نیروهای توانمند هرمزگانی در سطح ملی استفاده شود، متخصصین و نیروهای 
مستعد در ترکیب اصلی پالایشگاه ها و صنایع قرار داشته باشند.زیرساخت های حمل و 
نقل، بهداشت و درمان فضاهای ورزشی و آموزشی در هرمزگان مورد توجه قرار گیرد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه هرمزگان محور اصلی اقتصاد دریامحور 
است، خاطرنشان کرد: هرمزگان یعنی صید و صیادی، هرمزگان یعنی تجارت و 
بازرگانی، هرمزگان یعنی گردشگری، هرمزگان یعنی تسلط کامل بر تنگه استراتژیک 
هرمز و هرمزگان یعنی مردمی صبور ،فهیم ،دلاور و سخت کوش، هرمزگان یعنی 
شهدای گردان ۴۲۲ ،شهدای غواص،شهدایی که در لشکر ۴۱ ثارالله جان عزیز خود 
را در طبق اخلاص گذاشتند؛ و امروز اگر هستیم، اگر وجود داریم، اگر این توفیق 
خدمتگزاری به مردم را داریم، برگرفته از روح بزرگ و روح بلند همه شهدا است.از 
دولت پزشکیان درخواست داریم که به داد این مردم برسند، به فریاد این مردم برسیم 
وبه خواسته های به حق مردم توجه کنیم،امروز جوانان از ما انتظار اشتغال و مسکن 

دارند و ما باید پاسخگوی تمام انتظارات و خواسته های مردم باشیم.
نماینده بندرعباس،حاجی آباد،قشم،بوموسی و خمیر در مجلس در پایان خطاب 
به رئیس جمهوری، مطرح کرد:آقای پزشکیان، وزرای شما باید در استان ها حضور 
داشته باشند ،حضور کمرنگ وزرا در استان ها مشکلاتی را برای مردم ایجاد خواهد 
کرد، این تاکید و سفارشی است که هم مقام معظم رهبری و همچنین بزرگان و هم 
اصرار و تاکید همه ما نمایندگان مجلس است که حضور میدانی در بین مردم و توجه 
به تمام مشکلات و خواسته ها و انتظار مردم راهگشای حل همه مشکلات خواهد بود. 
مردم ما در جنگ تحمیلی و ناجوانمردانه ۱۲ روزه ثابت کرده اند که پای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی هستند و الان وظیفه ما است که به فکر مردم و به داد مردم و به 

خواسته های مردم توجه کنیم .

چرا تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
اجرا نمی شود

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان:


